The decree of Bishop Shyrborne referred to, I will remark, 
for the benefit of those readers who cannot construe Latin, 
or such corrupt, and abbreviated· Latinity as was furnished 
by the ecclesiastical lawyers of that period, stipulates with 
consent of the Rector, Richard Brock, that he, and his suc-
cessors, shall be liable to keep the said aisle in proper repair. 
On which account the incumbent is still subject to this 
charge, as well as to that of the communion chancel, amount-
ing to about half of the body of the church. Hence "Francis 
Killingbeck," 37 the name of a Rector, with the date 1625, cut 
into one of the oaken tie-beams, between the plates of its roof 
doubtless denotes some due reparation executed at his ex-
pense in the centenary of the union. 

Here is the episcopal decree referred to : the order of 
events recited wherein it may be premised, was as follows :-

Rector's petition to the Bishop: p. 26. II. The Earl's 
power of attorney, dated 8 July, 1525: pp. 26, 27. III. 
The Bishop's mandate for fixing a challenge for opposition 
to the petition on the church door, dated 12 Sept. 1525: p. 27. 
IV. 17th Oct. the Bishop sitting in his cathedral court, at 
Chichester, receives the certificate of the execution of his 
mandate, pronounces opponents contumacious for non-appear-
ance, and fixes 7th Nov. for final decree: p. 27 . V. The 
Bishop in his court at Aldingbourn, Nov. 7, delivers the 
decree. It was sealed, Nov. 12, 1525: p. 27. 

s1 See post, p. 30. 
xv. E 
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LITER..E TESTIMONIALES super unione Cantarie de Ponynglf ad rectoriam de 
Ponyngs. 

UNIVERSIS Sanct;e matris ecclesie filiis ad quos prresentes Iiterre 
Preamib'le. perveniant et quos infra scripta tangunt seu tangere poterunt 

quomodolibet in futuro, Robertus permissione divina Cicestrensis 
episcopus salutem gratiam et benedictionem ad fidem indubiam presentibus 
adbiberi. Ad Universitatis vestre noticiam deducimus et deduci volumus per 
presentes quod fructus redditus proventus ad cantariam beate Marie fundatam 
in Australi parte ecclesie parocbialis de Ponyngs, nostre cicestrensis dioceseos, 
spectantes et pertinentes fuerunt et sunt adeo teoues et exiles quod cantarista 
ejusdem (prout ex fide dignorum testimonio accepimus) ex ipsis congrue sus-
tentari ac onera eitl.em cantarie incumbencia debite supportare non possit 
juxta primrevam fundacionem ejusdem sic quod cantaria diu quasi inofficiata 
extitit et in prresenti extat. Quodque capella sive insula ejusdem cantarie intra 
ecclesiam predictam edificata ad talem est deducta ruinam, quod ecclesia ipsa de 
Ponyngs non solum deformitatem sustinet ex ruinositate ejusdem cantarie, verum-
etiam magnam indies in luminibus et ornamentis ejusdem patitur jacturam. Quam-
obrem bonestus vir dominus Ricardus Brock nunc rector dicte ecclesie de Ponyngs 
nobis bumiliter supplicavit quatenus premissis omnibus et singulis per nos consi-
deratis prefatam cantariam in Australi parte ecclesie parocbialis de Ponyogs predicte 
eidem ecclesie de Ponyngs et rectori ejusdem cuicunque pro tempore existenti ex 
causis predictis unire annectere et consolidare ceteraque in bac parte requisita; facere 
que nostro in bac parte incumbunt officio pastorali dignaremur. 

Narratwn of 
proceedings iJn 
Court, 17 Oct., 

1525. 

Nos igitur Robertus episcopus antedictus animarum parochia-
norum ibidem saluti prospicere cupientes super premissorum veri-
tate et eorum notorietate plenam noticiam babentes, cum conseosu 
decani et capituli ecclesie nostre catbedralis Cicestrensis, domini 
Antonii Wayte Arcbidiaconi Lewenensis, necnon venerabilis viri 
magistri Niniani Borell [Burrell] decretorum doctoris procuratoris 

viri domini Henrici Percy comitis Northumber. dictarum ecclesie et cantarie veri 
et indubitati patroni, cujus procuratorii tenor iofrascribitur xvrr die mensis Octobris 
Anno Domini MDXXV. In ecclesire nostrre catbedralis Cicestreosis loco consueto 
ibidem judicialiter sedentes (recepto prius certificatorio domini Gerardi Young 
capellani super executione mandati nostri desuper facta, cujus tenor infrascribitur) 
facta quoque proclamatione per interessentes in bac parte pretendere volentibus et 

JJocuments 
viz: The Earl 
is here termed 
the '.Fbunder,' 
as inheritor of 
tlw 'F011A1da-

tion.' 

nullis comparentibus ad peticionem domini Ricardi Brock rectoris pre-
dicti in presentia prefati procuratoris, pronunciabimus eos et eorum 
quemlibet contumaces ac in penam contumaciarum suarum assig-
navimus eisdem ad comparendum coram nobis in loco predicto 
septimo die mensis Novembr. extunc proxime sequenti ad audiendum 
finem sive decretum nostrum de super unione annexione et consoli· 
datone predicta sub certo modo et forma auctoritate nostra facienda. 

TENORES vero procuratorii dicti nobilis viri fundatoris et patroni 
predictLac mandati nostri de quo supra sequntur et sunt tales. 

PATE.A.T universis per presentes me Henricum Percy comitem Nor-
thumbr. dominum bonorum de Cokermoutb et Petworth ac do-

I. minum de Ponyngs Fitz-payne et Bryan verum et indubitatum 
t!m~lrf:":a·s patronum cautarie et ecclesie parochialis de Pooyngs predicte 

Cicestrensisdioceseosnecnon jurehereditario fundatorem acpatronum 
appoifntment cantarie prefate in Australi parte ecclesie predicte fun date sive situate 

ojNinianBur- ex certis causis me ad hoe moventibus pro tenuitate paupertate 
re~ as P;:/or ac tranquilla et pacifica quiete et stabilitate rectorie ejusdem ecclesie 

0 ass · necnon pro missis oracionibus ac aliis divinis negociis per rectores 
prefate ecclesie in posterum pro animabus fundatorum defunctorum celebrandis et 
dicendis concessisse assensisse ac per presens scriptum pro me heredibus et succes-
soribus meis assensum habuisse et dedisse de et pro annexione et unione cantarie 
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predicte ad ecclesiam prt:fatam sicut cantaria predicta in perpetuum per ordi-
narium loci illius ad rectoriam et ecclesiam annexeatur et uniatur onerando 
rectorem ecclesie predicte et ejus successores ad reparacionem capelle sive insule 
cantarie prefate et ad certas missas et oraciones per discretionem Reverendi patris 
Cicestrensis episcopi notificandas et injungendas; insuper ego predictus Ilenricus 
Percy facio ordino et constituo Ninianum Borell clericum decretorum doctorem meum 
verum et legitimum ac indubitatum in hac parte procuratorem ac pro eadem 
anuexione et unione nuncium specialt:m ad exhibendum et persequendum hunc 
meum consensum et assensum ac nomine meo acturum facturum et recepturum 
omnia et singula que in hac parte et circa eandem viderentur esse optima et necessaria 
que egomet facerem aut fieri procurarem si presens interfuerim. Et ego predictus 
Henricus Percy fateor me fore ratum gratum et firmum in perpetuum habiturum 
totum et quicquid idem procurator meus circa eandem annexionem et unionem 
nomine meo in hac parte fecerit aut fierit procurabit. In cujus rei testimonium hoe 
prius scriptum propria manu signari ac sigillum armorum meorum presentibus 
opponi feci Dat apud Londinum octavo die mensis J ulii anno regni Henrici 
octavi xvu. 

II. 
Tlie Bislwp's 

Mandate. 

ROBERTUS permissione divina Cicestrensis episcopus universis et 
singulis rectoribus vicariis capellanis curatis et non cura.tis clericis 
et literatis quibuscunque per diocesin nostram Cicestrensem ubilibet 
const.itutis salutem gratiam et benedictionem. Quia cantarie Beate 
Marie Virginis fundata in Australi parte ecclesie et parochialis de 

Ponyngs nostre Cicestrensis dioceseos propter ejus exilitatem et ruinositatem capelle 
sive insule ejusdem quasi inofficiata diu extitit ecclesia quodque parochie ibidem 
nimis tenue extat beneficium quodque nobilis vir dominus Henricus Percy dominus 
Northum b. cantarie et ecclesie antedicte verus fundator et patron us earundem dominus 
Ricardus Brock rector dicte ecclesie parochialis antedicte in augmentum divini 
cultus in eadem pro perpetuo de cetero auctoritate nostra ordinaria annecti et uniri 
uti nobis est monstratum multum desideraut; nos igitur eorum desiderium ratione 
consensus agnoscentes vobis committimus et mandamus quatenus citissime 
citari faciatis peremptorie per affixionem peticionis in valvis dicte ecclesie parochialis 
omnes et singulos jus aut interesse in premissis se habere pretendentes quod com-
pareant coram nobis vel commissario nostro in ecclesia nostra cathedrali Cicestrensi 
loco consueto ibidem decimo septimo die Octobris proximi jus et interesse in 
premissis si quod habeant in debitu juris forma proponatur et allegatur ulterius 
que facturos et recepturos quod juslicia in hac parte suadebit et quid in premissis 
feceritis nos dictis die et loco debite certificietis sub pena contemptus. Datum sub 
sigillo nostro in manerio nostro de Aldynbourne xij die mensis Septembr, anno 
domini MDXXV.to 

Proceedings 
in Court, 7 
Nov., 1525. 

Quo quidem septimo die Novembris advenientes nos Robertus 
episcopus antedictus in loco predicto judicialiter sedentes ad peti-
cionem dioti rectoris in presentia magistri Niniani Borell procuratoris 
antedicti sentenciam sive decretum nostram in negocio unionis 
annexionis et consolidationis predicte babito ad hoe consensu decani 

et capituli ecclesie uostre cathedralis necnon domini Antouii Wayte archidiaconi 
Lewenensis tulimus et promulgavimus in his scriptis. 

IN Dei Nomine Amen. Auditis visis intellectis ac plenarie discussis 
Tlie Decree. per nos Robert.um permissione divina Cicestrensem episcopum meritis 

et circumstanciis cujusdam negocii unionis annexionis incorporaci-
onis cantarie beate Marie fundate in Australi parte ecclesie parochialis de Ponyngs 
nostre dioceseos eidem ecclesie de Ponyngs faciende quod coram nobis aliquamdiu 
vertebatur et ad hue pendet indecisum legitime procedens rimato penitus per nos 
toto processu habito et facto in negocio servatis que de jure in hac parte 
servandis et legitime vocatis in hoe unionis negocio de jure vocandis ad nostri 
decreti sive finis definitionem in (istius ?) unionis negocio (habito super hoe 
consilio et consensu decani et capituli ecclesie nostre cathedralis Cicestrensis domini 
Antonii Wayte archidiaconi Lewenensis ac nobilis viri domini Henrici Percy comitis 

E 2 

28 POYNINGS. 

Northumbrie dictarum ecclesie et cantarie fundatoris et patroni ao domini Ricardi 
Brock reotoris dicte ecclesie hodierni) sic duximus prooedendum et prooedimus in 
hunc modum. Quia per acta jactata deducta allegata et probata ao per inqui· 
sitionem desuper fact.am comperimus et invenimus fruotus redditus et proventus diote 
cantarie adeo tenues et exiles quod nemo ex eis honeste sustentari ao onera ejusdem 
cantarie congrue supportare possit ipsumque cantariam inofliciatam et multum 
ruinosam. Idoirco nos Robertus episoopus antedictus Christi nomine prius 
invocato ao ipsum solnm Deum oculis preponentes de oonsilio juris peritorum cum 
quibus cor consultavimus in hao parte ha bi to consilio et oonsensu de quibusdam supra 
causas unionis inoorporationis et consolidationis diote cantarie beate Marie ecclesie 
parochiali de Ponyngs et rectori ejusdem cuiounque pro tempore existenti veras 
justas ac de jure oonsonas fuisse deoernimus et deolaramus ipsamque cantariam 
cum omnibus suis fraotibus redditibus proventibus et emolumentis eidem ecclesie et 
reotori ejusdam qui pro tempore fuerit in perpetuum unimus anneximus et consoli· 
damns. Eandumque cantariam beate Marie cum dicta ecclesia parochiali de cetero 
unum faoimus et adjudicamus sic que reotori dicte ecclesie de Ponyngs qui pro 
tempore fuerit cedente vel decedente capel'lano diote cantarie qui nuno est vel alias 
quomodo libet ipsam cantariam vacari contigit licebit rectori diote eoolesie cuiounque 
pro tempore existenti corporolem possessionem cantarie cum suis juribus et 
pertinentibus universis auote proprium tanquam membrum diote ecclesie appre-
hendere ingredi nanoisci habere et retinere fructus redditus et proventus ejus<lem 
cantarie libere recipere et in usum proprium convertere consensu nostro succes· 
sorum nostrorum aut alicujus alterius in aliquo requisito aut expectato. Salvo 
semper et reservato nobis et successoribus nostris Cicestrensibus episcopis in per-
petuum (prout tenore peticionis expresse roservrwimus) ex fructibus proventibus 
et redditibus dicte cantarie beate Marie pro indempnitate nostra et suocessorum 
nostrorum pensione annua viginti denariorum ac Venerabili viro magistro Antonio 
Wayte archidiaoono Lewenensi et successoribus suis pro indempnitate sua et 
suooessorum duodeoim denarios in festo sancti Michaelis arobangeli per reotorcm 
diote eoclesie pro tempore existentem nobis et suooessoribus nostris ao archidiaoono 
predicto et suooessoribus suis singulis annis in perpetuum bene et fideliter persol-
vendos intra ecclesiam nostram cathedralem predictam sub pena sequestraoionis 
fruotuum cantarie antediote. Ulteriusque adjudioando decernimus cum oonsensu ut 
supra quod diotus dominus Ricardus Brock rector de Ponyngs hodiernus et ejus 
ibidem futuri sucoessores omnes et singuli pro tempore existentes celebrabunt seu 
celebrari facient et quilibet eorum celebrabit aut celebrari faoiet in capella diote 
cantarie beate lllarie intra eoclesiam pre<lictam exequias more eoolesie cum missa 
de requie quater in anno in perpetuum pro animabus fundatorum cantarie prediote 
defunotorum et aliorum olim defunctorum fidelium, neonon idem rector et ejus 
ibidem suooessores quiounque singulis annis futuris in perpetuum reparabunt et 
manutenebunt suis sumptibus et expensis capellam sive insulam cantarie predicte et 
quilibet eorum sic bene et suffioienter de die in diem quotiens et quum necesso erit 
reparabit et manutenebit Que omnia et singula supradiota nos Robertus episcopus 
antedictus adjudicamus promulgamus et decernimus bane nostram finalem definiti-
onem sive hoe nostrum finale deoretum quasi finem quod feoimus promulgamus in 
his soriptis. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium sigillum 
nostrum presentibus apponi focimus. Datum quoad sigilli nostri apposicionem in 
manerio nostro deAldynbon (Aldyngbourne) XII die mensis Novembris anno domini 
millesimo quinquagesimo XXV'°.